
SMLOUVA O DÍLO č. 2018-Vak HB 01

THESEP s.r.o., společnost s ručením omezeným, založená podle právního řádu České republiky, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, číslo vložky 268852, se 

sídlem Na návsi 525/6a, Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 10, IČ: 01883216, DIČ: CZ01883216, 

zastoupená Lubošem Hlouškem, jednatelem (dále jen „zhotovitel“) na straně jedné,

a

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., akciová společnost, založená podle právního řádu 

České republiky, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

číslo vložky 971, se 3ídlem Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 48173002, DIČ: CZ48173002, 

zastoupená ing. Janem Kadlecem, ředitelem společnosti, bankovní spojení Fio banka, a.s., číslo účtu 

2700179311/2010, (dále jen „objednatel“) na straně druhé,

(dále jen „strany“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu“)

Stránka 1 z 6



I.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

provést servis dekantační odstředivky ALDEC 404 (s/n: 5120571) v následujícím rozsahu -  

malý servis a oprava vyhrnovacího šneku:

1) Servisní práce:
Demontáž rotační sestavy
Vyčištění vyhrnovacího šneku a bubnu
odvoz vyhrnovacího šneku na dílenskou opravu
oprava výstupních otvorů ve šneku návarem a nanesení protiotěrové vrstvy
(Chesterton), příprava na vývahu
vyvážení vyhrnovacího šneku
výměna ložisek vyhrnovacího šneku
výměna těsnění vyhrnovacího šneku
výměna převodového oleje
zpětná montáž rotační sestavy
spuštění odstředivky a odzkoušení na vodu

2) Materiál/náhradní díly:
1 sada ložisek vyhrnovacího šneku
1 sada těsnění ložisek vyhrnovacího šneku
2 ks plastické mazivo SKF LGHP 2/0,4 
4 Itr převodový olej MERETA 320

1.2 (dále jen „dílo“), a objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje zaplatit 

zhotoviteli řádně a včas cenu díla.

II.

Místo a termín provedení díla, podmínky prováděn? díla

2.1 Požadovaná součinnost objednatele na provedení díla:

• poskytne prostor vhodný pro provádění opravy zařízení (vybavený zdvihacím zařízením, 

v zimě temperovaný, s přípojkou vody a kanálem)

• zajistit dodávky medií a energií

2.2 Dílo bude provedeno na ČOV Chotěboř, vlastní oprava vyhrnovacího šneku pak v dílenských 

prostorách v Brně.

2.3 Termín provedení a předání díla je stanoven nejpozději do 25.8.2018. Zhotovitel je oprávněn dílo 

provést a předat objednateli i před shora uvedeným termínem provedení díla.

2.4 Zhotovitel není v prodlení s plněním zákonných ani v této smlouvě sjednaných lhůt a termínů, 

včetně termínu pro provedení díla, pokud je prodlení způsobeno prodlením objednatele. Příslušný 

termín se v takovém případě prodlužuje o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se splněním 

svých povinností způsobujících prodlení zhotovitele a vyplývajících z této smlouvy, včetně jejich 

příloh a z platných právních předpisů.

Stránka 2 z 6



k

2.5 Zhotovitel je povinen provádět a provést dílo řádně, včas, s odbornou a profesionální péčí, 

v souladu s požadavky a pokyny objednatele, obecně závaznými předpisy a touto smlouvou, 

případně způsobem obvyklým.

III.

Cena díla a platební podmínky

3.1 Celková cena díla je 103 370,- Kč bez DPH.

3.2 K výše uvedené ceně díly bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši.

3.3 Úhrada ceny díla bude provedena na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů. Přílohou 

faktury musí být protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma stranami.

3.4 Cena díla je zahrnuje náklady spojené s prováděním díla, které jsou vyspecifikovány v odst. 1.1 

této smlouvy.

3.5 V případě, že se objednatel ocitne v prodlení s úhradou ceny díla nebo její části, je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši, nejméně však pět setin procenta (0,05%) 

z celkové výše dlužné částky za každý den prodlení, maximálně však 5% z ceny díla.

3.6 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši pět setin procenta (0,05%) z ceny nedodané části díla za každý den prodlení.

IV.

Zkouška díla

4.1 Zhotovitel provede jako součást díla veškeré zkoušky, jejichž provedení výslovně ukládá tato 

smlouva nebo obecně závazný právní předpis nebo povinná technická norma.

4.2 Strany se dohodly na tom, že po ukončení provádění díla provedou individuální zkoušku.

4.3 Zkouška slouží pouze k ověření plné funkčnosti díla, neprovádí se pro ověření výkonových 

parametrů. Smluvní strany sjednávají, že oboustranným podepsáním protokolu o předání a 

převzetí díla je dílo považováno za dokončené, včetně předvedení jeho způsobilosti sloužit 

svému účelu. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky, zavazuje se zhotovitel je 

odstranit bez zbytečného odkladu.

4.4 Objednatel se zavazuje pro provedení individuální zkoušky poskytnout zhotoviteli na své náklady 

součinnost, a to zejména zajistit a poskytnout elektrickou energii a vodu, případně další 

nezbytnou součinnost vyžádanou zhotovitelem v přiměřeném předstihu.

V.

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci

5.1 Vlastnické právo kdílu, jakož i jeho jednotlivým částem přechází na objednatele předáním a 

převzetím díla.

5.2 Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla.

Stránka 3 z 6



VI.
Záruka

6.1 Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo bude v okamžiku jeho předání a dále po sjednanou 

záruční dobu odpovídat této smlouvě (tj. bude mít vlastnosti, zejména pokud jde o jakost díla, 

stanovené touto smlouvou). Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo bude použitelné 

k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému) a dále za to, že je úplné a bez právních či 

jiných vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo dílo v okamžiku jeho předání objednateli a 

dále za vady díla, které vzniknou či se projeví v záruční době.

6.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce šesti (6) měsíců. Touto zárukou se 

Zhotovitel zavazuje, že dílo bude po celou záruční dobu způsobilé k dohodnutému účelu 

(případně účelu obvyklému), že na díle po tuto dobu nebudou jakékoli vady. Záruční doba počíná 

běžet ode dne předání a převzetí díla.

6.3 Odpovědnost zhotovitele za vady díla dle ustanovení odst. 6.2 tohoto článku smlouvy nevzniká, 

byla-li vada na díle způsobena zaviněním nebo spoluzaviněním objednatele a/nebo třetí osoby, 

zejména pak v případě nedostatečné údržby či neodborné opravy, úpravy, zásahu vyšší moci, 

nesprávného či neodborného použití nebo použití pro jiný než určený účel či přirozeného 

opotřebení díla nebo neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany objednatele nebo třetí osoby.

VII.

Oprávněné osoby

7.1 Za každou ze stran jedná její statutární zástupce, a to v souladu se způsobem jednání zapsaným 

v obchodním rejstříku. Každá strana je oprávněna jmenovat další oprávněné osoby.

7.2 Strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou 

stranu předem písemně upozornit.

Vlil.
Odpovědnost za škodu

8.1 Strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod.

8.2 Strany se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. V této souvislosti se strany zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. Smluvní 

strany tímto výslovně sjednávají, že zhotovitel odpovídá pouze za skutečnou škodu způsobenou 

objednateli prokázaným a zaviněným porušením svých povinností; zhotovitel neodpovídá za 

nepřímou škodu ani za ušlý zisk. Záleží-li skutečná škoda ve vzniku dluhu, nemá objednatel 

žádná práva, zejména objednatel nemá právo, aby ho zhotovitel dluhu zprostil ani, aby mu poskytl 

náhradu. Zavinění zhotovitele v případech sporu je povinen prokázat objednatel. Odpovědnost 

zhotovitele za škodu dle této smlouvy je na základě dohody obou stran omezena maximální 

částkou ve výši 30% z ceny díla. Kč za celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel nenese

Stránka 4 z 6



ř

v žádném případě odpovědnost za následné škody. Objednatel není oprávněn vůči zhotoviteli 

uplatňovat žádné nároky vyplývající z výrobních ztrát, ušlého zisku, ztráty obchodních kontaktů, 

z následných či nepřímých škod nebo ztrát ať již jakéhokoli druhu Uplynutím dohodnuté záruční 

doby strany sjednaly, že povinnost prodávajícího k náhradě škody a tomu odpovídající právo 

kupujícího náhradu škody požadovat nevzniká, protože řádná, tedy bezvadná způsobilost díla 

byla zcela osvědčena. Objednatel s tímto ustanovením výslovně souhlasí a prohlašuje, že 

takovéto ustanovení nepovažuje za takové, které by nemohl rozumně očekávat.

IX.

Ochrana informací

9.1 Strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na 

ukončení účinnosti této smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 

zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace 

byly se souhlasem druhé strany poskytnuty.

9.2 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 

nebyly některou ze stran označeny jako veřejné. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné 

informace mají obě strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a 

povinností vyplývajících z této smlouvy.

X.
Vzájemná spolupráce a komunikace

10.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny informovat druhou stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

10.2 Zhotovitel je oprávněn zadat provedení dílčích dodávek nebo prací pro zhotovení díla 

subdodavatelům.

XI.

Platnost a účinnost smlouvy

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

11.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s předáním 

díla přesahujícím dva (2) měsíce za předpokladu, že nesjedná nápravu ani v rámci dodatečné 

lhůty v délce dalších třiceti (30) dnů poskytnuté na základě doručení písemného oznámení 

objednatele o takovém prodlení.

11.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu stanovených platnými právními 

předpisy, a dále kromě případů stanovených výslovně v této smlouvě i v případě, že objednatel 

poruší své další závazky stanovené v této smlouvě, a nesjedná nápravu ani ve lhůtě třiceti (30) 

dnů od doručení písemného oznámení zhotovitele o takovém porušení. Zhotovitel je dále 

oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude proti objednateli zahájeno insolvenční

Stránka 5 z 6



v

v

V dne W '  W /

řízení, exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo bude podán návrh na vydání jakéhokoli 

rozhodnutí, které by mělo omezit oprávnění objednatele nakládat s jeho majetkem či jeho částí, 

nebo bude na majetek objednatele prohlášen konkurs.

11.4 Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně.

XII.
Řešení sporů

12.1 Strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 

této smlouvy, nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím 

jednání pověřených zástupců.

XIII.

Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá 

jejich předchozí ujednání v této věci.

13.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran, ve formě číslovaných dodatků 

k této smlouvě, podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou stran.

13.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) 

vyhotovení.

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují své podpisy:

V W č  dne

ObjednatelZhotovitel

THESEP s.r.o., Na návsi 525/6a, 109 00 Praha 10 
<  ICO: 01883216, DIČ: C201883216

Mobil: + 420 602 34G 914

VODOVODY a KANALIZACE 
Havlíčkův Brod, as.

8

Stránka 6 z 6


